
01 - Actividades Centrales 0.00 65,300.00 65,300.00 65,300.00 648,553.28 0.00 0.00638,672.65 479,994.67 1,118,667.32

00 - Sin Sub Programa. 0.00 65,300.00 65,300.00 65,300.00 648,553.28 0.00 0.00638,672.65 479,994.67 1,118,667.32

000 - Sin Proyecto. 0.00 65,300.00 65,300.00 65,300.00 648,553.28 0.00 0.00638,672.65 479,994.67 1,118,667.32

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 241,312.03 0.00 0.00228,172.65 85,139.38 313,312.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,312.03 0.00 0.00228,172.65 85,139.38 313,312.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,172.65 85,139.38 308,312.03 0.00 0.00 0.00 0.00 236,312.03 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 193,172.65 85,139.38 278,312.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,312.03 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldesa/Vice 
Alcalde Municipal

0.00 54,800.00 54,800.00 54,800.00 318,741.25 0.00 0.00260,500.00 369,855.29 630,355.29

000 - Sin Obra 0.00 54,800.00 54,800.00 54,800.00 318,741.25 0.00 0.00260,500.00 369,855.29 630,355.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 120,000.00 274,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 136,262.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,000.00 0.00 121,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 49,762.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

106,500.00 249,855.29 356,355.29 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 182,479.09 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 55,000.00 249,855.29 304,855.29 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 0.00 130,979.09 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 88,500.00 0.00 0.00150,000.00 25,000.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 88,500.00 0.00 0.00150,000.00 25,000.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 63,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 25,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 25,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 911,367.25 0.00 0.00993,000.00 444,784.04 1,437,784.04

00 - Sin Sub Programa. 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 911,367.25 0.00 0.00993,000.00 444,784.04 1,437,784.04

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 911,367.25 0.00 0.00993,000.00 444,784.04 1,437,784.04
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001 - Tesorería Municipal 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 704,103.89 0.00 0.00567,000.00 423,784.04 990,784.04

000 - Sin Obra 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 704,103.89 0.00 0.00567,000.00 423,784.04 990,784.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

314,000.00 148,188.89 462,188.89 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 296,188.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 15,000.00 68,188.89 83,188.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,188.89 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

174,000.00 197,227.88 371,227.88 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 268,979.73 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,212.58 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 10,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,855.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,926.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,299.77 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 112,227.88 142,227.88 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 86,877.88 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,808.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

69,000.00 78,367.27 147,367.27 0.00 0.00 0.00 0.00 128,935.27 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 6,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,842.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 37,227.88 42,227.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,227.88 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 15,139.39 25,139.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,865.39 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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002 -  Departamento 
Presupuesto

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 64,750.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 64,750.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 62,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administración de 
Catastro 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 81,013.36 0.00 0.00143,000.00 21,000.00 164,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 81,013.36 0.00 0.00143,000.00 21,000.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 21,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,513.36 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 21,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,513.36 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,500.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,500.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 -  Unidades de Apoyo Municipal 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 466,327.05 0.00 0.00904,000.00 90,000.00 994,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 466,327.05 0.00 0.00904,000.00 90,000.00 994,000.00

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 466,327.05 0.00 0.00904,000.00 90,000.00 994,000.00

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 225,327.05 0.00 0.00361,000.00 90,000.00 451,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 225,327.05 0.00 0.00361,000.00 90,000.00 451,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 90,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,327.05 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 90,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,327.05 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia. 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,500.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,500.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Jefe de Servicios 
Municipales y Ornato 
del municipio. 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 45,250.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 45,250.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 45,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Medio 
Ambiente. 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 65,500.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 65,500.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Recursos 
Humanos. 

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 68,750.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 68,750.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 63,750.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 222,350.00 0.00 0.00345,000.00 50,000.00 395,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 222,350.00 0.00 0.00345,000.00 50,000.00 395,000.00

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 222,350.00 0.00 0.00345,000.00 50,000.00 395,000.00

001 - Defensoria de la 
Niñez Y Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 73,350.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,350.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 149,000.00 0.00 0.00202,000.00 50,000.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 149,000.00 0.00 0.00202,000.00 50,000.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 79,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 414,226.97 0.00 0.00343,000.00 92,826.97 435,826.97

01 - Mejoramiento de carreteras 
Terciarias en el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras Terciarias en 
el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras Terciarias 
en el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,400.00 0.00 0.00

02 - Mejoramiento del Centro de 
salud de Azacualpa. 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00143,000.00 42,826.97 185,826.97

001 - Mejoramiento de 
Centro de Salud de 
Azacualpa. 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00143,000.00 42,826.97 185,826.97

001 - Mejoramiento de 
Centro de Salud de 
Azacualpa. 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00143,000.00 42,826.97 185,826.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00143,000.00 42,826.97 185,826.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

143,000.00 42,826.97 185,826.97 0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

143,000.00 42,826.97 185,826.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,826.97 0.00 0.00

12 -  Vida Mejor 0.00 295,453.40 295,453.40 295,453.40 5,229,832.32 0.00 0.005,956,460.40 2,804,150.84 8,760,611.24

01 - Educación 0.00 127,377.00 127,377.00 127,377.00 1,061,908.05 0.00 0.001,600,000.00 573,084.20 2,173,084.20

000 - Sin Proyecto 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 613,991.20 0.00 0.00700,000.00 369,433.72 1,069,433.72

001 - Área de Educación 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 613,991.20 0.00 0.00700,000.00 369,433.72 1,069,433.72

000 - Sin Obra 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 613,991.20 0.00 0.00700,000.00 369,433.72 1,069,433.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 369,433.72 1,069,433.72 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 613,991.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 289,433.72 689,433.72 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 400,784.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 80,000.00 380,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 213,206.62 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos en el 
Municipio. 

0.00 99,877.00 99,877.00 99,877.00 447,916.85 0.00 0.00900,000.00 203,650.48 1,103,650.48

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
en el Municipio. 

0.00 99,877.00 99,877.00 99,877.00 447,916.85 0.00 0.00900,000.00 203,650.48 1,103,650.48

000 - Sin Obra 0.00 99,877.00 99,877.00 99,877.00 447,916.85 0.00 0.00900,000.00 203,650.48 1,103,650.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 203,650.48 1,103,650.48 0.00 99,877.00 99,877.00 99,877.00 447,916.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 203,650.48 1,103,650.48 0.00 99,877.00 99,877.00 99,877.00 0.00 447,916.85 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 136,264.40 136,264.40 136,264.40 1,164,835.63 0.00 0.001,550,000.00 706,474.48 2,256,474.48
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000 - Sin Proyecto. 0.00 136,264.40 136,264.40 136,264.40 831,734.38 0.00 0.00700,000.00 1,223,373.23 1,923,373.23

001 - Área de Salud. 0.00 121,264.40 121,264.40 121,264.40 164,289.20 0.00 0.00700,000.00 500,528.05 1,200,528.05

000 - Sin Obra 0.00 121,264.40 121,264.40 121,264.40 164,289.20 0.00 0.00700,000.00 500,528.05 1,200,528.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 500,528.05 1,200,528.05 0.00 121,264.40 121,264.40 121,264.40 164,289.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 323,865.05 723,865.05 0.00 121,264.40 121,264.40 121,264.40 0.00 66,044.20 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 90,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,245.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 86,663.00 86,663.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COVID-19 TOMALÁ 
LEMPIRA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,445.18 0.00 0.000.00 722,845.18 722,845.18

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,445.18 0.00 0.000.00 722,845.18 722,845.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 722,845.18 722,845.18 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 667,445.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 722,845.18 722,845.18 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 667,445.18 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
Alcantarillado Sanitario 
en el Casco Urbano.  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

001 - Ampliación de 
Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano.  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Laboratorio Clínico.  

0.00 0.00 0.00 0.00 333,101.25 0.00 0.00400,000.00 66,898.75 333,101.25

001 - Construcción de 
Laboratorio Clínico.  

0.00 0.00 0.00 0.00 333,101.25 0.00 0.00400,000.00 66,898.75 333,101.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 333,101.25 0.00 0.00400,000.00 66,898.75 333,101.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 66,898.75 333,101.25 0.00 0.00 0.00 0.00 333,101.25 0.00 0.00
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47120 11-001-01 20 6 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 66,898.75 333,101.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,101.25 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 1,373,513.36 0.00 0.001,361,902.83 1,030,580.95 2,392,483.78

001 - Construcción de 
Vivienda Populares. 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 676,393.95 0.00 0.00800,000.00 670,580.95 1,470,580.95

001 - Construcción de 
Vivienda Populares. 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 676,393.95 0.00 0.00800,000.00 670,580.95 1,470,580.95

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 676,393.95 0.00 0.00800,000.00 670,580.95 1,470,580.95

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

800,000.00 670,580.95 1,470,580.95 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 676,393.95 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

800,000.00 670,580.95 1,470,580.95 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 676,393.95 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Ampliación de Casa 
Comunal San Juan. 

0.00 0.00 0.00 0.00 391,902.83 0.00 0.00311,902.83 80,000.00 391,902.83

001 - Mejoramiento y 
Ampliación de Casa 
Comunal San Juan. 

0.00 0.00 0.00 0.00 391,902.83 0.00 0.00311,902.83 80,000.00 391,902.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 391,902.83 0.00 0.00311,902.83 80,000.00 391,902.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

311,902.83 80,000.00 391,902.83 0.00 0.00 0.00 0.00 391,902.83 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

311,902.83 80,000.00 391,902.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,902.83 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
municipio. 

0.00 19,312.00 19,312.00 19,312.00 206,188.00 0.00 0.00250,000.00 130,000.00 380,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
municipio. 

0.00 19,312.00 19,312.00 19,312.00 206,188.00 0.00 0.00250,000.00 130,000.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,312.00 19,312.00 19,312.00 206,188.00 0.00 0.00250,000.00 130,000.00 380,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 130,000.00 380,000.00 0.00 19,312.00 19,312.00 19,312.00 206,188.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

250,000.00 130,000.00 380,000.00 0.00 19,312.00 19,312.00 19,312.00 0.00 206,188.00 0.00 0.00

004 - Ampliación y 
mejoramiento de Casa 
Comunal de la 
comunidad de San 
Cristobal.  

0.00 0.00 0.00 0.00 99,028.58 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento y 
Ampliación de Casa 
Comunal de la 
comunidad de San 
Cristobal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 99,028.58 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,028.58 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,028.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,028.58 0.00 0.00

04 - Niñez, Adolescencia y 
juventud 

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 690,858.74 0.00 0.00700,000.00 154,325.24 854,325.24

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 116,533.50 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

001 - Niñez, Adolescencia 
y juventud 

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 116,533.50 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 116,533.50 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 116,533.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 116,533.50 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Sintética en el 
Limón.  

0.00 0.00 0.00 0.00 574,325.24 0.00 0.00500,000.00 74,325.24 574,325.24

000 - Sin Actividad. 0.00 0.00 0.00 0.00 574,325.24 0.00 0.00500,000.00 74,325.24 574,325.24

001 - Construcción de 
Cancha Sintética 
en el Limón.  

0.00 0.00 0.00 0.00 574,325.24 0.00 0.00500,000.00 74,325.24 574,325.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 74,325.24 574,325.24 0.00 0.00 0.00 0.00 574,325.24 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

500,000.00 74,325.24 574,325.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,325.24 0.00 0.00

05 - Programa de la Mujer 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 938,716.54 0.00 0.00744,557.57 339,685.97 1,084,243.54

000 - Sin Proyecto. 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 938,716.54 0.00 0.00744,557.57 339,685.97 1,084,243.54

001 - Apoyo a 
Capacitaciones. 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,698.20 0.00 0.00223,367.27 94,772.93 318,140.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 310,698.20 0.00 0.00223,367.27 94,772.93 318,140.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,367.27 94,772.93 318,140.20 0.00 0.00 0.00 0.00 310,698.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,367.27 94,772.93 318,140.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,698.20 0.00 0.00

002 - Apoyo a Salud a 
Mujeres. 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 156,893.45 0.00 0.00148,911.51 63,181.94 212,093.45

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 156,893.45 0.00 0.00148,911.51 63,181.94 212,093.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,911.51 63,181.94 212,093.45 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 156,893.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,911.51 63,181.94 212,093.45 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 156,893.45 0.00 0.00
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003 - Apoyo Con 
Iniciativas 
Económicas  a 
Mujeres. 

0.00 0.00 0.00 0.00 295,154.45 0.00 0.00223,367.27 118,549.18 341,916.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 295,154.45 0.00 0.00223,367.27 118,549.18 341,916.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,367.27 118,549.18 341,916.45 0.00 0.00 0.00 0.00 295,154.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,367.27 118,549.18 341,916.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,154.45 0.00 0.00

004 - Apoyo a Mujeres 
con Becas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 102,546.75 0.00 0.0074,455.76 31,590.99 106,046.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,546.75 0.00 0.0074,455.76 31,590.99 106,046.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,455.76 31,590.99 106,046.75 0.00 0.00 0.00 0.00 102,546.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,455.76 31,590.99 106,046.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,546.75 0.00 0.00

005 - Apoyo a Mujeres 
con mejoramiento de 
sus viviendas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 73,423.69 0.00 0.0074,455.76 31,590.93 106,046.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,423.69 0.00 0.0074,455.76 31,590.93 106,046.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,455.76 31,590.93 106,046.69 0.00 0.00 0.00 0.00 73,423.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,455.76 31,590.93 106,046.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,423.69 0.00 0.00

13 - Todos Por La Paz. 0.00 347,163.00 347,163.00 347,163.00 2,268,649.72 0.00 0.002,978,230.20 1,358,743.93 4,336,974.13

01 - Cultura Paz y Convivencia. 0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00200,000.00 106,371.70 306,371.70

000 - Sin Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00200,000.00 106,371.70 306,371.70

001 - Área del Sector 
Cultura del municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00200,000.00 106,371.70 306,371.70

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00200,000.00 106,371.70 306,371.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 106,371.70 306,371.70 0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 106,371.70 306,371.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,046.10 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 693,789.00 0.00 0.001,250,000.00 150,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto. 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 693,789.00 0.00 0.001,250,000.00 150,000.00 1,400,000.00

001 - Área de Deportes. 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 110,869.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 110,869.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 110,869.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 110,869.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Canchas de fútbol en 
el municipio. 

0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 582,920.00 0.00 0.001,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 582,920.00 0.00 0.001,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 582,920.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00 0.00 220,000.00 220,000.00 220,000.00 0.00 582,920.00 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00200,000.00 58,185.87 258,185.87

000 - Sin Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00200,000.00 58,185.87 258,185.87

001 - Preservación del 
Patrimonio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00200,000.00 58,185.87 258,185.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00200,000.00 58,185.87 258,185.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 58,185.87 258,185.87 0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 58,185.87 258,185.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,195.87 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 122,163.00 122,163.00 122,163.00 421,123.58 0.00 0.00678,230.20 849,549.19 1,527,779.39

000 - Sin Proyecto. 0.00 122,163.00 122,163.00 122,163.00 421,123.58 0.00 0.00678,230.20 849,549.19 1,527,779.39

001 - Área de 
Participación 
Ciudadana

0.00 122,163.00 122,163.00 122,163.00 421,123.58 0.00 0.00678,230.20 849,549.19 1,527,779.39

000 - Sin Obra 0.00 122,163.00 122,163.00 122,163.00 421,123.58 0.00 0.00678,230.20 849,549.19 1,527,779.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

678,230.20 849,549.19 1,527,779.39 0.00 122,163.00 122,163.00 122,163.00 421,123.58 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

178,230.20 105,000.00 283,230.20 0.00 75,088.00 75,088.00 75,088.00 0.00 46,169.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 744,549.19 1,244,549.19 0.00 47,075.00 47,075.00 47,075.00 0.00 374,954.38 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana. 0.00 0.00 0.00 0.00 721,495.17 0.00 0.00650,000.00 194,637.17 844,637.17

000 - Sin Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 160,858.00 0.00 0.00100,000.00 75,000.00 175,000.00

001 - Área de Seguridad 
Ciudadana. 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,858.00 0.00 0.00100,000.00 75,000.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,858.00 0.00 0.00100,000.00 75,000.00 175,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 75,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,858.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 75,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,858.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Alumbrando Publico en 
el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,637.17 0.00 0.00350,000.00 69,637.17 419,637.17

000 - Sin Actividad. 0.00 0.00 0.00 0.00 310,637.17 0.00 0.00350,000.00 69,637.17 419,637.17

001 - Proyecto de 
Alumbrando 
Publico en el 
municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,637.17 0.00 0.00350,000.00 69,637.17 419,637.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 69,637.17 419,637.17 0.00 0.00 0.00 0.00 310,637.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 69,637.17 419,637.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,637.17 0.00 0.00

003 - Vehículo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Automóvil 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 2 Equipo de Transporte 
Auxiliar

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

14 - Pro-Honduras 0.00 90,307.70 90,307.70 90,307.70 1,467,645.37 0.00 0.001,489,115.10 679,371.97 2,168,487.07

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00200,000.00 84,092.93 284,092.93

000 - Sin Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00200,000.00 84,092.93 284,092.93

001 - Área de Promoción 
de Turismo. 

0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00200,000.00 84,092.93 284,092.93

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00200,000.00 84,092.93 284,092.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 84,092.93 284,092.93 0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 84,092.93 284,092.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,092.93 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas. 0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 887,830.53 0.00 0.00980,000.00 394,321.53 1,374,321.53

000 - Sin Proyecto. 0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 887,830.53 0.00 0.00980,000.00 394,321.53 1,374,321.53

001 - Área de Apoyo a los 
productores. 

0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 887,830.53 0.00 0.00980,000.00 394,321.53 1,374,321.53

000 - Sin Obra 0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 887,830.53 0.00 0.00980,000.00 394,321.53 1,374,321.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

980,000.00 394,321.53 1,374,321.53 0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 887,830.53 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

980,000.00 394,321.53 1,374,321.53 0.00 34,543.00 34,543.00 34,543.00 0.00 887,830.53 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
pequeña empresa. 

0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 307,721.91 0.00 0.00309,115.10 200,957.51 510,072.61

000 - Sin Proyecto. 0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 307,721.91 0.00 0.00309,115.10 200,957.51 510,072.61

001 - Área de 
Emprendedurismo. 

0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 307,721.91 0.00 0.00309,115.10 200,957.51 510,072.61

000 - Sin Obra 0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 307,721.91 0.00 0.00309,115.10 200,957.51 510,072.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,115.10 200,957.51 510,072.61 0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 307,721.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,115.10 200,957.51 510,072.61 0.00 55,764.70 55,764.70 55,764.70 0.00 307,721.91 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 345,722.00 345,722.00 345,722.00 1,851,651.69 0.00 0.002,223,672.65 1,090,386.61 3,314,059.26

01 - Fortalecimiento Municipal. 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 573,287.42 0.00 0.00546,026.25 170,044.60 716,070.85

000 - Sin Proyecto. 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 573,287.42 0.00 0.00546,026.25 170,044.60 716,070.85

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00140,551.25 0.00 140,551.25

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00140,551.25 0.00 140,551.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,551.25 0.00 140,551.25 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

140,551.25 0.00 140,551.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.005,475.00 0.00 5,475.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.005,475.00 0.00 5,475.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,475.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,475.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de Gestión 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 297,261.17 0.00 0.00200,000.00 170,044.60 370,044.60

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 297,261.17 0.00 0.00200,000.00 170,044.60 370,044.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 170,044.60 370,044.60 0.00 0.00 0.00 0.00 297,261.17 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 150,044.60 200,044.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,010.17 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 20,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,410.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,841.00 0.00 0.00

004 - Mancomunidad 
MANCOSOL. 

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra. 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal. 0.00 275,722.00 275,722.00 275,722.00 1,278,364.27 0.00 0.001,677,646.40 920,342.01 2,597,988.41

001 - Proyecto de 
mantenimiento y 
reparación de carreteras 
en el municipio. 

0.00 189,300.00 189,300.00 189,300.00 880,980.99 0.00 0.001,350,000.00 684,695.99 2,034,695.99

001 - Proyecto de 
mantenimiento y 
reparación de 
carreteras en el 
municipio. 

0.00 189,300.00 189,300.00 189,300.00 880,980.99 0.00 0.001,350,000.00 684,695.99 2,034,695.99

000 - Sin Obra. 0.00 189,300.00 189,300.00 189,300.00 880,980.99 0.00 0.001,350,000.00 684,695.99 2,034,695.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,350,000.00 684,695.99 2,034,695.99 0.00 189,300.00 189,300.00 189,300.00 880,980.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,350,000.00 684,695.99 2,034,695.99 0.00 189,300.00 189,300.00 189,300.00 0.00 880,980.99 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Obras Publicas 
Municipales. 
(Embellecimiento). 

0.00 86,422.00 86,422.00 86,422.00 397,383.28 0.00 0.00327,646.40 235,646.02 563,292.42

001 - Mejoramiento de 
Obras Publicas 
Municipales. 
(Embellecimiento). 

0.00 86,422.00 86,422.00 86,422.00 397,383.28 0.00 0.00327,646.40 235,646.02 563,292.42

000 - Sin Obra 0.00 86,422.00 86,422.00 86,422.00 397,383.28 0.00 0.00327,646.40 235,646.02 563,292.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

327,646.40 235,646.02 563,292.42 0.00 86,422.00 86,422.00 86,422.00 397,383.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

327,646.40 235,646.02 563,292.42 0.00 86,422.00 86,422.00 86,422.00 0.00 397,383.28 0.00 0.00
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15,871,151.00 7,090,259.03 22,961,410.03 0.00 1,277,446.10 1,277,446.10 1,277,446.10 0.00 13,480,603.65 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2021
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